
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
 内覧会のお知らせ              2014 年 10 月 2 日  

                                                            

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本学博物館では 2014 年度特別展を開催いたします。今回の特別展では、「戦

国武将と神仏」と題して、鎧や刀に表された神仏を紹介した「戦と神仏」、家法や起請文

に込められた戦国武将の祈りを紹介した「祈りと契約」、織田信長・豊臣秀吉・徳川家康の

神格化を紹介した「神仏と天下人」の三つのテーマを設定し、転換期における宗教的観念

の諸相を広く紹介します 

つきましては、報道機関の皆様を対象とした内覧会を開催いたしますので、下記のと

おりご案内いたします。ご出席賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

 

以 上 

 

 

2014 年度特別展 

「戦国武将と神仏」 
 

会期 2014/10/11（土）～11/29（土） 
※日・月休館、10/12(日)・11/23（日）・11/24（月）は開館 

 
１．テ ー マ   「戦国武将と神仏」 

 

２．日  時   2014年 10月 10日（金）16:00～（30分程度） 

 

３．会  場   大谷大学博物館 （響流館１Ｆ） 

 

４．備  考   （１）当日は、16:00までに博物館受付にお越しください。 

         （２）資料準備の都合上、ご出席いただける場合は下記までご連

絡をいただければ幸いです。 


